REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 79, daté 23.12.2025

PER MIRATIMIN PARAPRAK TE ZONAVE PRIORITARE TE ZHVILLIMIT NE
TERRITORIN E BASHKISE DURRES NE PERPUTHJE ME PARASHIKIMET E
LIGJIT NR. 20/2025, "PER PAKETEN E MALEVE" DHE UDHEZIMIT TE
MINISTRIT TE PUSHTETIT VENDOR NR. 2, DATE 15.10.2025

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 20/2025,
“Pér paketén e maleve”, ligjit nr. 93/2015 “Pér turizmin”, ligjit nr. 146/2014 “Pér njoftimin dhe
konsultimin publik”, ligjit nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
pérditésuar, Vendimit t&€ Késhillit té Ministrave nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e
Rregullores s€ Planifikimit té Territorit” e pérditésuar, Udhézimit t& Ministrit té Pushtetit Vendor
nr. 2, daté 15.10.2025 “Pér pércaktimin e rregullave té hollésishme pér dokumentacionin dhe
procedurén e shpalljes sé€ zon€s prioritare té€ zhvillimit né territoret e bashkive”, Urdhérit té
kryetarit t€ bashkisé me Nr. 433, daté 27.11.2025 “Pér ngritjen e grupit té punés pér identifikimin
dhe hartézimin e zonés sé zhvillimit brenda territorit t€ bashkisé Durrés, né pérputhje me
parashikimet e ligjit nr. 20/2025, “Pér paketén e maleve” dhe Udhézimit té€ Ministrit té Pushtetit
Vendor nr. 2, daté 15.10.2025”, si dhe sipas relacionit t€ hartuar nga grupi i punés ngritur me
urdhérin e sipércituar, me propozim té Kryetarit té Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin paraprak t€ Zonave Prioritare t€ Zhvillimit né bashkiné Durrés, Njésité
Administrative Ishém, Rrashbull dhe Manéz, né zbatim té ligjit nr. 20/2025, “Pér paketén e
maleve” dhe Udhézimit t€ Ministrit t€ Pushtetit Vendor nr. 2, daté 15.10.2025 “Pér
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pércaktimin e rregullave t€ hollésishme pér dokumentacionin dhe procedurén e shpalljes sé
zonés prioritare t€ zhvillimit né territoret e bashkive”, si mé poshté vijon:

a. Njésia Administrative Ishém, fshatrat: Gjuricaj, Kapedanaj, Kértushaj, Likmetaj,
Kuratén, Laléz, Bizé, Daracg, Shetaj.

b. Njésia Administrative Rrashbull, fshatrat: Rrashbull, Arapaj, Xhafzotaj,
Shénavlash, Shkallnur, Romanat, Bozanxhije, Maskuri.

c. Njésia Administrative Manéz, fshatrat: Manéz Armath, Borg, Hamallaj, Kameras,
Radé, Shkallé, Fshat Manéz.

Pas pérfundimit t&€ procedurés s€ sipércituar, té pércillet i gjithé dokumentacioni pérkatés
prané Ministrisé s€ Pushtetit Vendor pér vazhdimin e procedurave té métejshme.

Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit dhe Kontrollit t&
Terrotorit pran€ Bashkis€ Durrés.

Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar.

A Gl
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK %I?ﬁ@%\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.70£ frot. Durrés, mé 5 0/ 2028
£

Lénda: Verifikim i ligjshméris€ s€ aktit

KIESHILLIT BASHKIAK )
DURRIES *

KRYETARIT Tk BASHKISE
DURRIS

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.79 daté 23.12.2025 “Pér
miratimin paraprak t& zonave prioritare t& zhvillimit ng territorin e Bashkis€ Durrés né€ pérputhje me
parashikimet e ligjit nr 20/2025, “Pér paketén e maleve” dhe udhézimit t&€ Ministrit t€ Pushtetit
Vendor nr 2 dt 15.10.2025 ”

Bazuar né Ligjin nr 20/2025 “Pér paketén e maleve” dhe Udh&zimin nr 2 dt 15.10.2025 “ Pér
pércaktimin e rregullave t& hollésishme pér dokumentacionin dhe procedurén e shpalljes s€ zonés
prioritare t& zhvillimit né territoret e Bashkive” i cili shfuqizon Udh&zimin nr 1 dt 19.06.2025 t&
ministrit t€ shtetit pér Pushtetin vendor “Pér pércaktimin e rregullave t& hollésishme pér
dokumentacionin dhe procedurén e shpalljes s& zongs prioritare t€ zhvillimit né territorin e bashkive”.
(Kreut III /1 i kétij udhézimi), pércaktohet se pas pérfundimit t&€ procedurés t€¢ parashikuar né€ kreun
IT , &shté¢ Kryetari i Bashkisé ai qé paraqet prané ministrit pérgjegjés pér pushtetin vendor
kérkesén pér shpalljen e zonés zhvillimore né territorin e Bashkisé.

Si rjedhojé sipas legjislacionit né fuqi vendimmarrja e Késhillit Bashkiak &shté jashté
kompetencave t€ tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTEF




